Jadi, kita tidak bisa menafsirkan lagi bahwa beliau itu orang Persia,
hanya pahamnya apa kita tidak tahu. Tetapi yang jelas disana digambarkan bahwa beliau

(adalah orang dari Kashan, Persia” (Agus Sunyoto, MA

Dalam prasasti makam Syeikh Malik Ibrahim tertulis bahwa almarhum wafat pada tahun 822
H, bertepatan dengan tahun 1419 M. Adik sepupu beliau, yaitu Sunan Ampel datang

.belakangan ke Jawa sekitar tahun 1440 M

Menurut penulis buku “Ahlul-Bait of Rasulullah SAW and Malay Sultanates”, yaitu Haji
Muzaffar Dato’ Haji Mohammad, peran Ahlulbait dalam penyebaran Islam di Asia Tenggara